МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЛЕНИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.С. КАСАТОНОВА»

309030, Белгородская область, Прохоровский район,

с. Беленихино, ул. Ватутина, 1А тел.: 8(47242)4-21-69

ПРИКАЗ

«_14_» марта  2025 г.                                                                                №___

Об организации работы ОГБОУ «Беленихинская СОШ»

по приему детей в 1 класс в 2025 году

          В соответствии  с Федеральным Законом "Об образовании в Российской

Федерации" от 29.12.2012 №273-ФЗ, с приказом Министерства просвещения

РФ от 2 сентября 2020 г. N 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом Министерства  образования

Белгородской области  «О закреплении  государственных

общеобразовательных организация за территориями»   от 07 марта   2025 г. №

532

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Цаль-Цалко Н.Г.:

1.1. Провести уточнение списков несовершеннолетних в  возрасте от 6 лет 6

месяцев до 8 лет, проживающих на территории, закрепленной за ОГБОУ

«Беленихинская СОШ», составить список первоклассников 2025-2026 учебного

года в срок до 26.03.2025 г., в соответствии с которым определить количество

открываемых первых классов.

1.2. Обеспечить прием документов в 1 класс детей, проживающих на

территории, закрепленной за ОГБОУ «Беленихинская СОШ», с 1.04.2025 г. по

30.06.2025 г.   Для детей, не проживающих на закрепленной территории,

прием заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля

текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября

текущего года.

1.3. Руководствоваться при приеме детей в 1 класс Положением о приеме

обучающихся в ОГБОУ «Беленихинская средняя общеобразовательная школа

имени А.С. Касатонова», включая (отдельно) прием на обучение по

дополнительным образовательным программам;

1.4. Принять меры по приему в 1 класс всех детей, проживающих на

закрепленной территории, в возрасте с 6 лет 6 месяцев до 8 лет по состоянию

на 1.09.2025 г., а также детей, не достигших 6 лет 6 месяцев при наличии

разрешения Министерства  образования Белгородской области.

1.5. Обеспечить  информирование граждан о порядке предоставления

муниципальной услуги по зачислению в 1 класс и возможности способа подачи

заявления.

1.6. Разместить на информационном стенде и на сайте школы информацию

о количестве мест в 1 класс, о наличии свободных мест для приема детей,

график приема документов в школу, перечня документов для зачисления в 1

класс.

2. Контроль за исполнением данного приказ возложить на заместителя

директора   Цаль-Цалко Н.Г.